
  

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ,  

ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Τηλέφωνο: 2754361410 

Email: paschalidoudim@gmail.com 

              m.ermionidas@gmail.com 

 

    

                        ΑΔΑ:  

Κρανίδι     13/01/2025 

                        Αρ. Πρωτ. :  275       

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ANΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

‘’ Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών για το Δήμο Ερμιονίδας για τα έτη 2025 και 
2026’’ 

 
Ο Δήμαρχος Ερμιονίδας 

διακηρύσσει την διεξαγωγή ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας άνω των ορίων με κριτήριο κατακύρωσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, όπως ορίζεται στο άρθρο 86 του 

Ν.4412/2016 δηλαδή  για την «Προμήθεια υγρών καυσίμων και λιπαντικών για τα έτη 2025 και 
2026 » συνολικού ποσού 456.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (καθαρό ποσό: 367.741,94€, 
ΦΠΑ 24% ) 

1. Αναθέτων Φορέας-Στοιχεία επικοινωνίας:  
Αναθέτουσα αρχή : ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ/ Είδος αναθέτοντα φορέα: Ο.Τ.Α 
Αριθμός ταυτοποίησης : 6095 
Οδός: Μελίνας Μερκούρη 11 

Πόλη : Κρανίδι /Ταχ. Κωδ. : 21300  
Κωδικός NUTS : EL651 Αργολίδα,Αρκαδία 
Χώρα : Ελλάδα 
Αρμόδιος για πληροφορίες : Πασχαλίδου Δήμητρα 

Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο : paschalidoudim@gmail.com 

Τηλέφωνο : +30 2754361410 
Φαξ :          +30 2754022000 
Διεύθυνση (-εις) στο διαδίκτυο :  

Γενική διεύθυνση :  http: //ermionida.gr 
2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας 
σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, 
εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος & έχει 
λάβει αύξοντα αριθμό 353697 Το σύνολο των τευχών του διαγωνισμού θα βρίσκονται αναρτημένα στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Ερμιονίδας www.ermionida.gr όπου θα παρέχεται ελεύθερη, άμεση & πλήρης 
πρόσβαση. 
3. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης - Κωδικός CPV: 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια σε  υγρά καύσιμα και λιπαντικά για την κίνηση και λειτουργία 
των οχημάτων & μηχανημάτων του Δήμου Ερμιονίδας καθώς και των αναγκών θέρμανσης των Δημοτικών 

κτιρίων που βρίσκονται στην κοινότητα του Κρανιδίου (παλαιό κτήριο Δημαρχείου, παράρτημα αυτού 
καθώς και για τα γραφεία του Δήμου στην “κάτω πλατεία “ ) καθώς και των αναγκών θέρμανσης των 

σχολικών κτιρίων (α΄βάθμια και β΄βάθμια) του Δήμου Εριμιονίδας . 
 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV) : 09134100-8 (Πετρέλαιο ντίζελ),  09135100-5 (Πετρέλαιο θέρμανσης),  09132100-4 
(Αμόλυβδη βενζίνη), 09211100-2 (Έλαια κινητήρων),  09211600-7 (Λιπαντικά υδραυλικών 

συστημάτων), 24951311-8 (Αντιψυκτικό παρασκευάσματα), 24951200-7 (Πρόσθετα για ορυκτέλαια), 
16160000-4 (Διάφορα είδη κηπουρικής), 09211400-5 (Λιπαντικά κιβωτίων οδοντωτών τροχών), 
09211630-6 (Αντιδιαβρωτικά έλαια), 24951000-5 (Γράσα και λιπαντικά), 09211650-2 (Yγρά φρένων), 
09211610-0 (Υγρά υδραυλικών συστημάτων),  09211600-7 (Λιπαντικά υδραυλικών συστημάτων και 
άλλων χρήσεων),  24316000-2 (Απεσταγμένο νερό). 

4. Εναλλακτικές προσφορές:Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας 
της προμήθειας ανά είδος/τμήμα. 

5. Διάρκεια σύμβασης: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δύο (2) έτη από την υπογραφή της 
σύμβασης και της καταχώρισης της σύμβασης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)   
6.Δικαιούμενοι συμμετοχής : 

mailto:paschalidoudim@gmail.com
mailto:m.ermionidas@gmail.com
mailto:paschalidoudim@gmail.com
http://www.ermionida.gr/
ΑΔΑ: Ρ1ΝΛΩΡΡ-55Γ



  

6.1. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 

την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις 
οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες 
και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση 

εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς 
φορείς της Ένωσης 
6.2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών 
φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν 
συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από 
τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η 

σύμβαση.Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 
ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.   

7. Κριτήριο ανάθεσης : Κριτήριο ανάθεσης1 της Σύμβασης2 είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, ανά ομάδα προϊόντων, βάσει : 
Α) μεγαλύτερου ποσοστού έκπτωσης σε ακέραιες μονάδες επί της μέσης εβδομαδιαίας τιμής λιανικής 
πώλησης καυσίμων για το Νομό Αργολίδας του Παρατηρητήριου Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας κατά την εβδομάδα παράδοσης, για την Ομάδα Α - Καύσιμα 

Β)  βάσει τιμής3 , για την Ομάδα Β – Λιπαντικά 

 8.Εγγύηση συμμετοχής: Ορίζεται σε 1% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης εκτός ΦΠΑ 
9.Παραλαβή προσφορών: Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: 13/01/2025 
 & ώρα 15:00. Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής προσφορών: 08/02/2025 και ώρα 23:59. ενώ η 
ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου ‘’Δικαιολογητικά Συμμετοχής/Τεχνική Προσφορά’’ θα 
πραγματοποιηθεί στις 13/02/2025 και ώρα 10:00.Η ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου  
‘’Οικονομική προσφορά’’ θα πραγματοποιηθεί σε χρόνο που θα ορίσει η επιτροπή διενέργειας 

διαγωνισμού. 
10. Χρόνος ισχύος προσφορών: Δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών 
11. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική. 

12. Χρηματοδότηση - Πληρωμή: Φορέας χρηματοδότησης των συμβάσεων είναι ο Δήμος Ερμιονίδας  

13. Προσφυγές: Σύμφωνα με το άρθρο 360 του Ν.4412/2016- Αναλυτικά στην παράγραφο 3.4 της 
διακήρυξης. 
14. Δημοσιεύσεις: Τα πλήρη τεύχη της διακήρυξης & της μελέτης θα αναρτηθούν στο ΚΗΜΔΗΣ & στην 

ιστοσελίδα του Δήμου (www.m.ermionidas.gr). 
15. Η παρούσα αναρτάται στο διαδίκτυο, στο ΚΗΜΔΗΣ και στον Ελληνικό Τύπο 
16. Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 
10/01/2025. στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

                                                   

                                                   Ο Δήμαρχος Ερμιονίδας 

 

                                                   Ιωάννης Γεωργόπουλος    

 

                                     

                                                                             

 
1 Τα κριτήρια ανάθεσης θα πρέπει να συνδέονται με το αντικείμενο της σύμβασης, σύμφωνα με την παράγραφο 8 του 

άρθρου 86 του ν. 4412/2016. Διασφαλίζουν τη δυνατότητα αποτελεσματικού ανταγωνισμού και συνοδεύονται από 
προδιαγραφές που επιτρέπουν την αποτελεσματική επαλήθευση των πληροφοριών που παρέχονται από τους 
προσφέροντες, προκειμένου να αξιολογείται ο βαθμός συμμόρφωσής τους προς τα κριτήρια ανάθεσης. Εάν υπάρχουν 
αμφιβολίες, οι Α.Α. επαληθεύουν αποτελεσματικά την ακρίβεια των πληροφοριών και αποδείξεων, τις οποίες παρέχουν οι 
προσφέροντες (παρ. 9 άρθρου 86). Πρβλ και Κατευθυντήρια Οδηγία 11/2015 Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ. (ΑΔΑ ΩΛΝ4ΟΞΤΒ-ΜΙΦ)  

2 Πρβλ άρθρο 86 παρ. 1 και τυποποιημένο έντυπο 2 Παραρτήματος II (Προκήρυξη σύμβασης) παρ. II.2.5 Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2015/1986 της Επιτροπής (L 296). 
3 Πρόκειται, στην ουσία, για το κριτήριο ανάθεσης της χαμηλότερης τιμής, όπως είχε επικρατήσει στο προϊσχύσαν δίκαιο 

(Οδηγία 2004/18/ΕΚ, π.δ. 60/2007). Εάν η τιμή είναι το μοναδικό κριτήριο ανάθεσης η αξιολόγηση γίνεται μόνο βάσει 
αυτής 

ΑΔΑ: Ρ1ΝΛΩΡΡ-55Γ


		2025-01-13T12:32:46+0200
	Athens




